
Univerzita Pardubice
Fakulta chemicko-technologická

Katedra analytické chemie

Ing. Roman Slavík V Bohumíně 28.6.2001
ŽDB a.s.

Zpracování velkých objemů dat, práce
s databázemi ( Access)



Zpracování velkých objemů dat, práce s databázemi ( Access)

2/4

Příklad č.1

Zadání :
Závod Energetika zajišťuje svoz odpadů na spalovnu ve vlastních kontejnerech (otevřený ; s víkem). Po
podepsání smlouvy je každému zákazníkovi dán domluvený počet kontejnerů na dohodnutá místa. Vytvořte
v MS Access databázi, která umožní zjistit které a kolik kontejnerů je ve skladu, nebo u zákazníka. Dále kolik a
kterých odpadů máme ve skladu.

Řešení :
Založili jsme si následující tabulky :

, u kterých jsme nadefinovali následující relace :



Zpracování velkých objemů dat, práce s databázemi ( Access)

3/4

Po spuštění této databáze se automaticky (pomocí makra autoexec) otevře Formulář start :

•  Zápis pohybu kontejnerů  - nám otevře Formulář EvidK.

Do kterého se vyplní následující údaje, které se zapíší do Tabulky Evid :
Mapa – zapíše se číslo mapy a z Tabulky Lokalita a Závody ŽDB se automaticky vyplní další údaje ( Název
závodu, ID závodu, Ekolog závodu, tel., název místa na mapě a zda není místo již zrušeno ).

ČK – zapíše se číslo kontejneru a z Tabulky Kont se automaticky vyplní název kontejneru a zda není již zrušen.

Katč – zapíše se Katalogové číslo a z tabulky Odpady se automaticky doplní Název a druh odpadu, popřípadě že
je tento odpad zakázáno spalovat na spalovně.

Hmotnost – Uvede se hmotnost odpadu v Kg
Pozn – vyplní se v případě potřeby



Zpracování velkých objemů dat, práce s databázemi ( Access)

4/4

•  Dnes kontejnery ve skladu

•  Dnes kontejnery u zákazníka

•  Množství odpadu ve skladu

•  Počet kontejnerů ( míst) u zákazníka

Závěr: Tuto databázi je možné dále rozvíjet na základě požadavků  provozu.


